ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  23/2018 - PR 32/201832/201819/04/2018Folha:  1/4       O(a)  Prefeito Municipal,  ADELI JOSÉ RIFFEL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, avista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:
32/201823/2018-PRPREGÃO PRESENCIAL04/05/201804/05/2018O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE ROUPAS E FRALDAS PARA BEBÊ  A SER FORNECIDO AS GESTANTES QUE SE ENCONTRAM EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL DE ACORDO COM O LOAS E A LEI MUNICIPAL N. 1.197/2017,  AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS  PARA SER FORNECIDO AOS IDOSOS NOS ENCONTROS SEMANAIS, ALIMENTOS  PARA SER FORNECIDO  AOS PARTICIPANTES DO SERVIÇO DE CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS/CRAS E MOBILIÁRIO EM GERAL E  MATERIALDE EXPEDIENTE E  DE LIMPEZA PARA MANUTENÇÃO DO CRAS.Sequência: 1

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemCLECI MARIA KRINDGES MUNDZLINGER - ME     (1400)3 CONJUNTO MIJAO EM RIBANA TAM G - Marca: SL MILAN Und 50 - 16,90    845,005 TIP TOP EM PLUSH OU MOLETINHO TAM. G - Marca: INFANTILBABY Und 50 - 36,00    1.800,007 TOALHA DE BANHO INFANTIL COM CAPUS DIVERSAS CORES100% algodão, medindo  no mínimo 1,30 x 70 cm - Marca:PAPIZINHA Und 50 - 22,00    1.100,008 BOLSA SAIDA DE MATERNIDADE MEDINDO NO MINIMO 35 CMDE COMPRIMENTO X 25 CM DE ALTURA X 10 CM DELARGURA. BOLSO FRONTAL. COM ALÇA DE OMBRO E MÃO,FECHAMENTO COM ZIPER. EM COURINO. - Marca: LÉOZINHO Und 50 - 46,00    2.300,00Total do Fornecedor: 6.045,00ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA ME     (5024)2 CUEIRO DE FLANELA 100%ALGODÃO 100X80CM - Marca:MINAS REY Und 50 - 6,36    318,004 MEIA INFANTIL BEBE TAM ÚNICO - Marca: QUEBOTTI Und 50 - 2,20    110,006 FRALDA 100% ALGODÃO. PACOTE COM 05 UNIDADES.MEDINDO 60 X 60 - Marca: MINAS REY Und 50 - 6,48    324,0011 ALCOOL 1 LITRO - Marca: ARAUCARIA Und 30 - 3,69    110,7035 TATAME EM EVA DE ENCAIXE MEDINDO 1M X 1M X 28MM.FABRICADO COM MATERIA PRIMA ESPECIAL PARATATAMES, PROPORCIONANDO PROTEÇÃO MEDIA CONTRAQUEDAS, AMBAS SUPERFICIES TEXTURIZADAS ESILICONADAS, FACILITANDO A LIMPEZA E MATUTENÇÃO,IMPERMEAVEL. - Marca: PORTO TATAMES Und 30 - 70,00    2.100,0036 CHALEIRA ELÉTRICA 1,8LTS - Marca: QUANTA Und 2 - 47,14    94,28Total do Fornecedor: 3.056,98JP EQUIPAMENTOS LTDA ME     (3906)1 MANTA PARA BEBE 100% POLIESTER MEDINDO 90 X 110 CM -Marca: Jolitex Und 50 - 16,90    845,00São Bernardino,   4   de  Maio   de   2018. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  23/2018 - PR 32/201832/201819/04/2018Folha:  2/4JP EQUIPAMENTOS LTDA ME     (3906)20 TINTA PVA FOSCA 100 ML BRANCA - Marca: Acrilex Und 50 - 4,20    210,0030 PAPEL A-4-75gr, COM 5.000 UND. - Marca: Rino CX 20 - 145,50    2.910,0032 COLA BRANCA ESPECIAL PARA ARTESANATO EM MADEIRAPAPEL E CORTIÇA EMB. DE 250 GR - Marca: Acrilex Und 30 - 5,05    151,5042 COOKTOP 2 BOCAS. ACENDIMENTO AULOMATICO, BOCASEM AÇO ESMALTADO, MESA DE VIDRO TEMPERADO PRETO.- Marca: Chamalux Und 1 - 297,00    297,0043 COOKTOP 5 BOCAS. ACENDIMENTO AUTOMATICO, BOCASEM AÇO ESMALTADO, MESA EM VIDRO TEMPERADO PRETO.- Marca: Chamalux Und 1 - 415,00    415,00Total do Fornecedor: 4.828,50LOTERICA E COMERCIO SL LTDA ME     (4017)29 EVA COM GLITER DIVERSAS CORES 40X60 CM - Marca: haiti Und 200 - 3,08    616,0038 CAIXA ACUSTICA 2500 A, COM AMPLIFICADOR INTERNOCAPACIDADE DE 100 W. ENTRADA USB, MICROFONE,CONEXÃO VIA BLUETOOTH, PRETA, BIVOLT. CORNETA DEDRIVE DE TITANIO 1". - Marca: csr Und 1 - 1.049,00    1.049,0041 SACO DE PANCADAS PARA ARTES MARCIAIS. EM LONASINTETICA DE ALTA RESISTENCIA, ALÇAS REFORÇADAS ESISTEMA DE GANCHO GIRATORIO. COM ENCHIMENTODESENVOLVIDO PARA ABSORVER MELHOR OS IMPACTOSDOS GOLPES. - Marca: punch70 Und 1 - 250,00    250,00Total do Fornecedor: 1.915,00MERCADO KW LTDA ME.     (3960)9 FRALDA DESCARTÁVEL TAM M C/ 24 UND - Marca: PICA-PAU PCT 50 - 19,00    950,0010 MAÇÃ FUJI CARACTERÍSTICAS GERAIS: QUANDOCONSTITUÍDA POR FRUTA DE BOA QUALIDADE, SEMDEFEITOS SÉRIOS, APRESENTANDO TAMANHO, COR ECONFORMAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEMDESENVOLVIDAS E MADURAS. DEVEM SER FRESCAS,TEREM ATINGIDO O GRAU MÁXIMO AO TAMANHO, AROMA,COR E SABOR PRÓPRIOS DA ESPÉCIE E VARIEDADES. NÃODEVEM CONTER SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OUCORPOS ESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE DACASCA. ISENTOS DE UMIDADE EXTERNA - Marca: REAL

KG   180 - 5,15    927,00
12 DETERGENTE PÓ 2 KG - Marca: KLIP Und 30 - 10,99    329,7013 ESPONJA DE AÇO - Marca: ASSOLAN Und 30 - 1,50    45,0014 TOMATE CARACTERÍSTICAS GERAIS TOMATE EM INÍCIO DEMATURAÇÃO. FRESCO. ATINGIR O GRAU MÁXIMO AOTAMANHO, AROMA, COR E SABOR PRÓPRIOS DA ESPÉCIE EVARIEDADES. APRESENTAR GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUELHES PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, OTRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕESADEQUADAS PARA O CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO. NÃOCONTEREM SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OUCORPOS ESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE DACASCA. ESTAREM ISENTOS DE UMIDADE EXTERNAANORMAL, AROMA E SABOR ESTRANHOS. ESTAREM LIVRESDE RESÍDUOS E FERTILIZANTES. DEVE APRESENTAR-SE EMINÍCIO DE MATURAÇÃO. ACONDICIONADOS EM SACOSPLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADESOLICITADA. - Marca: REAL

KG   10 - 4,65    46,50
15 MELANCIA UNIDADES DE TAMANHO MÉDIO, FRUTASFIRMES, SEM MACHUCADOS, FRUTAS LIMPAS E MADURAS. -Marca: REAL KG 100 - 1,70    170,0016 BANANA CATURRA DE 1ª - Marca: REAL KG 100 - 2,70    270,00São Bernardino,   4   de  Maio   de   2018. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  23/2018 - PR 32/201832/201819/04/2018Folha:  3/4MERCADO KW LTDA ME.     (3960)17 LARANJA , CASCA DE COR ALARANJADA, ODORAGRADÁVEL, IN NATURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE,TAMANHO MÉDIO, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE,UNIFORMES, COM AUSÊNCIA DE FERIMENTOS OUDEFEITOS, SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS; - Marca: REAL KG 100 - 2,95    295,0018 MAMÃO VERMELHO, DE 1º QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO,GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, SEM SINAIS DEAMASSADO, SEM RUPTURAS. - Marca: REAL KG 100 - 5,90    590,0019 MANGA FRUTA - Marca: REAL KG 100 - 4,65    465,00Total do Fornecedor: 4.088,20PAULINEIA  LOTERMANN REIS     (3900)37 CADEIRA FIXA PRETA EMPILHAVEL EM TUBO DE AÇO,ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENTO. CAPACIDADEMINIMA DE CARGA 110 KG. ALTURA TOTAL 79,5 CM. ALTURADO ENCOSTO 33 CM. LARGURA DO ENCOSTO 46 CM.PROFUNDIDADE DO ASSENTO 46 CM. LARGURA DOASSENTO 46,5 CM. - Marca: REIFLEX Und 200 - 62,00    12.400,0039 MESA DE REUNIÃO EM MDF AMADEIRADO. MEDINDO NOMINIMO 80 CM DE ALTURA X 1 M DE LARGURA X 2,5 M DECOMPRIMENTO. - Marca: REIFLEX Und 2 - 480,00    960,00Total do Fornecedor: 13.360,00PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME     (3813)21 PINCEL CHATO DE CABO ROXO OU VERMELHO Nº 10. PELODE ORELHA DE BOI - Marca: TIGRE Und 30 - 6,00    180,0022 PINCEL CHATO DE CABO ROXO OU VERMELHO Nº 12. PELODE ORELHA DE BOI - Marca: TIGRE Und 30 - 6,79    203,7023 PINCEL CHATO DE CABO ROXO OU VERMELHO Nº 14. PELODE ORELHA DE BOI. - Marca: TIGRE Und 30 - 8,19    245,7024 PINCEL CHATO DE CABO ROXO OU VERMELHO Nº 16. PELODE ORELHA DE BOI. - Marca: TIGRE Und 30 - 10,50    315,0025 PINCEL CHATO DE CABO ROXO OU VERMELHO Nº 18. PELODE ORELHA DE BOI - Marca: TIGRE Und 30 - 11,90    357,0026 PINCEL CHATO DE CABO ROXO OU VERMELHO Nº 20. PELODE ORELHA DE BOI - Marca: TIGRE Und 30 - 14,90    447,0031 PAPEL A4 180 GR EMBALAGEM COM 50 FOLHAS DIVERSASCORES E TEXTURAS. PARA CARTÕES E CERTIFICADOS. -Marca: OFF PAPER Und 30 - 13,30    399,0033 PISTOLA PARA COLA QUENTE GRANDE - Marca: CLASSE Und 20 - 9,70    194,0034 BASTÃO DE COLA QUENTE 11,3 MM - Marca: CLASSE Und 500 - 0,60    300,00Total do Fornecedor: 2.641,40SILVA & GOBI LTDA - ME     (1310)27 EVA 40  X 60 DIVERSAS CORES, VERDE MUSGO, AMARELO,AZUL, VERMELHO, PRETO, ROSA, LILAS, MARRON, BRANCOLARANJA, CINZA, VERDE FOLHA  . 40 UNIDADE DE CADACOR. - Marca: MAKE Und 200 - 0,99    198,00Total do Fornecedor: 198,00Total Geral: 36.133,08

São Bernardino,   4   de  Maio   de   2018. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  23/2018 - PR 32/201832/201819/04/2018Folha:  4/402 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.032.3.3.90.00.00.00.00.00 (91),  2.045.3.3.90.00.00.00.00.00 (105),  2.045.3.3.90.00.00.00.00.00 (106),2.029.3.3.90.00.00.00.00.00 (114),  2.045.3.3.90.00.00.00.00.00 (154),  2.045.3.3.90.00.00.00.00.00 (164),2.045.3.3.90.00.00.00.00.00 (166),  2.045.4.4.90.00.00.00.00.00 (167),  2.045.4.4.90.00.00.00.00.00 (169),2.045.4.4.90.00.00.00.00.00 (170)

São Bernardino,   4   de  Maio   de   2018. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL